

Phnd

Protokoll fört vid med



onsdagen den 21 augusti 1991 med början klockan 12.50.

Förhørsledare: Krinsp Jan-Åke Andersson

Förhörsvittne: Krinsp Jan Svelin

underrättas om att han hörs i sin egenskap av innehavare av och därigenom om sin kännedom om en ammunition benämnd Winchester Western 357 Magnum Metal Piercing. Av fakturakopia från Winchester Scandinavia i Helsingborg daterad den 19 oktober 1980, framgår att av ifrågasvarande typ. Patronerna är i fakturan benämnd 357 2 P.

Inledningsvis uppger samt att det är han själv som har drivit verksamheten där. Han har inte haft någon anställd till sin hjälp.

På fråga om han vet vilka patroner som det frågas om, så uppger han att han mycket väl vet detta. Han beskriver patronen utseendemässigt såsom försedd med förnicklad hylsa samt att kulan är kägelspetsad, helmantlad och kopparfärgad. Asken som patronerna låg i beskriver han såsom en vit Winchesterask med både röd och blå text. Vid förhöret så förevisas en kartong samt en patron av den ifrågasvarande. Han uppger då spontant att det stämmer helt med hans minnesbild av patronen.



6/9-91 HCP

På fråga om patronerna togs hem på beställning av köpare, så uppger [REDACTED] att han hade den kontinuerligt i lager, dock i mindre mängder om 100 till 200 patroner eller omskrivet till 2 till 4 askar. Han uppger att det var ingen vanligt förekommande patron, utan det kom någon köpare då och då. För egen del höll han också själv på med lite grovpistolsskytte och han har själv använt den ifrågavarande ammunitionen till sådant skytte.

Utöver tidigare omnämnd leverans har han upplysts om vid förhöret att det för polismännen, via faktura från Winchester Scandinavia, är känt att han också fått en leverans om 250 stycken patroner och där fakturan är daterad den 30 november 1982. [REDACTED] uppger där att han, såsom han kan uppskatta det i dag så här lång tid efteråt, tog hem ett parti om 100 - 200 patroner

per år under i vart fall åren 1979 till 1982. Han vill dock ha sagt att detta är inte något som han med säkerhet kan säga, men det är en ganska god uppskattning.

Beträffande fakturor eller andra affärshandlingar från denna tid, således kring 1979 och fram till 1982, så uppger [REDACTED] att han inte har några sådana sparade. Inte heller har han någon ammunitionsliggare. Däremot har han kvar vapenböcker och dessa ska han låta polismännen få ta del av under morgondagen.

På fråga om hur långt fram i tiden han innehade den aktuella ammunitionstypen, så uppskattar han i dag att det var fram till cirka ett halvår innan mordet på Olof Palme. Vid tiden strax efter mordet så kontrollerade han i sitt lager om han hade någon sådan patron hemma, men fann att han ej hade detta.

Patroner har helt och hållet sålts till medlemmar i pistolskytteklubbar och då till sådana medlemmar och personer som han känner. Normalt har det varit så att pistolskytteklubbarna haft, vad man kallar, liggande ammunitionslicens hos vapenhandlaren och mot vilken medlemmarna har kunnat köpa ammunitionen.

02 Arbetsenhet\*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av\*

telefon\*

04

Fortsätt-  
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brotts med vilket uppgiften hör samman\*

05

Förhörprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

10 sak

De pistolskytteklubbar inom vilket det har bedrivits en viss form av grov-  
pistolsskytte och då [REDACTED] och näraliggande områden är  
följande:

Detta är således medlemmar från dessa pistolskytteklubbar som man har haft  
som kunder i affären. Av alla dessa medlemmar tror han sig i dag kunna erinra  
sig vissa personer som möjligen kan ha köpt den ifrågavarande ammunitionen.  
Måned uppger han följande personer:

02 Arbetsenhet\*

i grövre brottmål

07 Avsnitt

08 Löpande nr

03 Upprättat(d) av\*

telefon\*

04

Fortsätt-  
ningsblad

Uppgiftslämnare (efternamn och förnamn)

09 Brott med vilket uppgiften hör samman\*

05

Förhörsprot

06

Promemoria

Utskriftsdatum

[REDACTED] uppger också att han själv sedan lång tid tillbaka, troligtvis slutet på 1960-talet, [REDACTED]

Vid förhöret så tillfrågas [REDACTED] han känner någon innehavare av vapen som är, vad man brukar kalla något udda, till sin läggning. Han uppger därvid att en person vid [REDACTED] ska känna till något om en annan person som uppträdde lite annorlunda. Detta skulle ha ägt rum för fem till tio år sedan och det gällde någon medlem vid nämnda pistolskytteklubb. Han hänvisar i detta avseende till [REDACTED] själv.

I samband med förhöret så uppger [REDACTED] självant att han troligen i februari 1989, i samband med att han skulle företa en utlandsresa, överlämnade ett antal patroner av den ifrågavarande typen till polisen på Arlanda. Han hade dessförinnan kommit överens med en polisman vid Palmeutredningen om att lämna dessa till Arlandapolisen för vidare befordran till Palmeutredningen och därefter vidare undersökning av patronerna. Några av patronerna, han kan inte säga hur många, hade han erhållit av den tidigare nämnde [REDACTED]. Därom är han dock

osäker i dag. Patronerna förvarades och överlämnades i en sk. provpåse och med polismannens namn utanpå.

Slutligen tillfrågas [REDACTED] om han i dag kan erinra sig var han befann sig eller gjorde den 28 februari 1986. Han uppger spontant att han inte har något minne därav, men troligtvis så befann han sig i sin bostad. Han tror att han via massmedia hörde talas om mordet dagen efter, således den 1 mars, men han kan inte med säkerhet säga ungefär när detta skedde.

Förhöret indikerat från förda anteckningar i närvaro av [REDACTED] och jag frågar dig direkt om det är rätt det som är intalat?

[REDACTED] Ja, så långt jag kan erinra mig här och som vi har pratat tidigare så skulle det väl inte vara något större fel på det hela.

F: Önskar du få bandet uppspelat för dig?

[REDACTED] Finns väl ingen större anledning.

Förhöret avslutats kl. 15.00.

Tillägg:

Förhöret har avbrytits då [REDACTED] har fått kundbesök.

Linköping som ovan

*Jan-Åke Andersson*  
Jan-Åke Andersson

krinsp